
ΘΕΜΑ: 
 

«Τοποθέτηση Υποδιευθυντών Σχολικών Μονάδων της Διεύθυνσης 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ανατολικής Θεσσαλονίκης κατόπιν 
επαναπροκήρυξης » 

             
Η ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

  

Έχοντας υπόψη: 
 

1. Τις διατάξεις του Ν. 1566/1985 (ΦΕΚ Α΄ 167/30.09.1985) «Δομή και λειτουργία της 

πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε 

και ισχύει 

2. Τις διατάξεις του ν. 4823/2021 (Α’ 136) «Αναβάθμιση του σχολείου, ενδυνάμωση των 

εκπαιδευτικών και άλλες διατάξεις» και ιδίως των άρθρων 4, 30 έως και 33, 35 έως και 37, 

39, 41 έως και 43, 49 και 232 αυτού 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 374 του ν. 4957/2022 (Α΄ 141) «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα 

Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των 

Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» 

4. Τις διατάξεις του άρθρου 190 του ν. 4964/2022 (Α΄ 150) «Διατάξεις για την απλοποίηση της 

περιβαλλοντικής αδειοδότησης, θέσπιση πλαισίου για την ανάπτυξη των Υπεράκτιων 

Αιολικών Πάρκων, την αντιμετώπιση της ενεργειακής κρίσης, την προστασία του 

περιβάλλοντος και λοιπές διατάξεις» 

5. Τις διατάξεις του άρθρου 78 του ν. 4997/2022 (Α΄ 219) «Εξορθολογισμός ασφαλιστικής και 

συνταξιοδοτικής νομοθεσίας, ενίσχυση ευάλωτων κοινωνικών ομάδων και άλλες διατάξεις» 

6. Τις διατάξεις του ν. 4622/2019 (Α΄ 133) «Επιτελικό Κράτος: Οργάνωση, λειτουργία και 

διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 

διοίκησης» 

7. Τις διατάξεις του Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 

Συμβουλίου, της 27ης Απριλίου 2016, για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της 

επεξεργασίας των δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα και για την ελεύθερη κυκλοφορία των 

δεδομένων αυτών και την κατάργηση της οδηγίας 95/46/ΕΚ (Γενικός Κανονισμός για την 

Προστασία Δεδομένων) (ΕΕ L 119/1 της 4.5.2016) 

           
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ Δ/ΝΣΗ Α/ΘΜΙΑΣ & Β/ΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
Δ/ΝΣΗ Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 
 
Ταχ. Δ/νση      : Σαπφούς 44 

Ταχ. Κώδικας  
Πληροφορίες  

: 54627 -  Θεσσαλονίκη 
: Ευγ. Μαυρίδου 

Τηλέφωνο        : 2310 503730, 2310503731 

E-mail                     : mail@dide-a.thess.sch.gr 
 

 

 
 
  Θεσσαλονίκη, 27/11/2023 
  Αρ. Πρωτ.: 31465 
 

 

 
 

 
 
 
 

 
 
 

   ΑΠΟΦΑΣΗ  
 

 
 

mailto:mail@dide-a.thess.sch.gr
ΑΔΑ: 617846ΝΚΠΔ-Δ5Ξ



8. Τις διατάξεις του ν. 4624/2019 (Α΄ 137) «Αρχή Προστασίας Δεδομένων Προσωπικού 

Χαρακτήρα, μέτρα εφαρμογής του Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου 

και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 για την προστασία των φυσικών προσώπων 

έναντι της επεξεργασίας δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα και ενσωμάτωση στην εθνική 

νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/680 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου 

της 27ης Απριλίου 2016 και άλλες διατάξεις» 

9. Τις διατάξεις του άρθρου 7 του Ν. 3848/2010 (Α’ 71) «Αναβάθμιση του ρόλου του 

εκπαιδευτικού-καθιέρωση κανόνων αξιολόγησης και αξιοκρατίας στην εκπαίδευση» 

10. Τις διατάξεις του ν. 2690/1999 (Α΄ 45) «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και 

άλλες διατάξεις» 

11. Τις διατάξεις της υπ’ αριθ. Φ.353.1/324/105657/Δ1/8.10.2002 Απόφασης ΥΠΕΠΘ (ΦΕΚ Β΄ 

1340/16.10.2002) «Καθορισμός των ειδικότερων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των 

Προϊσταμένων των Περιφερειακών Υπηρεσιών Π.Ε. και Δ.Ε., των Δ/ντών και Υποδ/ντών 

Σχολικών Μονάδων και ΣΕΚ και των συλλόγων των διδασκόντων» 

12. Την υπ’ αριθ. Φ.361.22/68/100287/Ε3/12.09.2023 (Β΄5426/14-09-2023) Απόφαση του 

Υπουργού Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού «Καθορισμός της διαδικασίας επιλογής 

και τοποθέτησης των Υποδιευθυντών Σχολικών Μονάδων και Εργαστηριακών Κέντρων 

(Ε.Κ.)». 

13. Το υπ’ αριθ. Φ.361.22/69/102006/Ε3/15-09-2023 έγγραφο της Προϊσταμένης της Γενικής 

Διεύθυνσης Εκπαιδευτικού Προσωπικού Α/θμιας και Β/θμιας Εκπ/σης με θέμα: «Επιλογή 

υποψηφίων Υποδιευθυντών Σχολικών Μονάδων και Εργαστηριακών Κέντρων (Ε.Κ.) καθώς 

και των Υπευθύνων Τομέων Εργαστηριακών Κέντρων (Ε.Κ.)» 

14. Την υπ’ αριθ. 23582/08.12.2022 Απόφαση Περιφερειακού Διευθυντή Εκπαίδευσης Κεντρικής 

Μακεδονίας «Συγκρότηση του Τοπικού Συμβουλίου Επιλογής, της παρ. 9 του άρθρου 37 του 

ν. 4823/2021, της Διεύθυνσης Δ.Ε. Ανατολικής Θεσσαλονίκης», όπως ανασυγκροτήθηκε με 

την υπ’ αριθ. 17499/12.09.2023 Απόφαση του Περιφερειακού Διευθυντή Α/θμιας και 

Β/θμιας Εκπαίδευσης Κεντρικής Μακεδονίας και τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθ. 

18433/19.09.2023 Απόφαση του Περιφερειακού Διευθυντή Α/θμιας και Β/θμιας 

Εκπαίδευσης Κεντρικής Μακεδονίας 

15. Την υπ’ αριθ. 24033/25.09.2023 Προκήρυξη - Πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος για την 

πλήρωση θέσεων Υποδιευθυντών Σχολικών Μονάδων και Εργαστηριακών Κέντρων (Ε.Κ.), 

καθώς και Υπευθύνων Τομέων Εργαστηριακών Κέντρων (Ε.Κ.) της Διεύθυνσης 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ανατολικής Θεσσαλονίκης (ΑΔΑ: 609Α46ΝΚΠΔ-5ΑΘ) 

16. Την υπ’ αριθ. 170405/ΓΓ1/28.12.2021 (Β΄ 6273/28.12.2021) απόφαση Υ.ΠΑΙ.Θ. «Καθορισμός 

των ειδικότερων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των Διευθυντών Εκπαίδευσης» 

17. Την υπ’ αριθ. Φ.353.1/120/88595/Ε3/18.07.2022 απόφαση της Προϊσταμένης της Γενικής 

Διεύθυνσης Εκπαιδευτικού Προσωπικού Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 

του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων με θέμα: «Τοποθέτηση Διευθυντών 

Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης» 

18. Την υπ’ αριθ. 29240/07.11.2023 Επαναπροκήρυξη - Πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος 

για την πλήρωση κενών θέσεων Υποδιευθυντών Σχολικών Μονάδων της ΔΔΕ Ανατολικής 

Θεσσαλονίκης  (ΑΔΑ:ΧΨΖΝΧ46ΝΚΠΔ-1ΩΧ) 

19. Την υπ’ αριθ. 41/27.11.2023 Πράξη του Τοπικού Συμβουλίου Επιλογής της Διεύθυνσης 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ανατολικής Θεσσαλονίκης 

 

ΑΔΑ: 617846ΝΚΠΔ-Δ5Ξ



 
Αποφασίζουμε  

 

Τοποθετούμε τους κάτωθι εκπαιδευτικούς στις αντίστοιχες θέσεις Υποδιευθυντών Σχολικών 
Μονάδων της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ανατολικής Θεσσαλονίκης, όπως 
εμφαίνεται παρακάτω: 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΤΩΝ ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΜΟΝΑΔΩΝ ΤΗΣ Δ.Δ.Ε. ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

 

ΓΥΜΝΑΣΙΑ 

Α/Α 
 ΑΡ.  

ΜΗΤΡΩΟΥ 
ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ 

ΚΛΑΔΟΣ/ 
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 

ΣΧΟΛΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ 

1 178092 ΚΟΥΤΡΟΥΛΙΑ ΜΑΡΙΑ  ΠΕ86                 4ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

2 189922 ΚΑΖΑΝΤΖΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΕ04.01 6ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

3 199631 ΤΣΑΥΛΟΥ ΜΑΡΙΑ ΠΕ88.02 26ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

4 174860 ΚΡΙΚΕΛΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΠΕ86 2ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΜΑΛΑΚΟΠΗΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

5 221295 ΣΧΟΙΝΑ ΚΛΕΟΝΙΚΗ ΠΕ11 1ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΧΑΡΙΛΑΟΥ 

6 221329 ΣΙΚΑΡΙΔΟΥ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ  (Β΄) ΠΕ78 1ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΠΥΛΑΙΑΣ 

7 703200 ΝΕΡΑΝΤΖΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ (Β΄) ΠΕ04.01 1ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΘΕΡΜΗΣ 

8 217223 ΜΕΛΙΓΚΟΠΟΥΛΟΥ ΓΕΩΡΓΙΑ (Β΄) ΠΕ79.01 2ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΘΕΡΜΗΣ 

9 208699 ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΟΥ ΙΩΑΝΝΗΣ (Β΄)  ΠΕ84 3ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΘΕΡΜΗΣ 

10 201748 ΜΠΑΞΑΒΑΝΗ ΑΓΝΗ ΠΕ02 2ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΜΙΚΡΑΣ 

11 204208 ΧΑΡΠΑΝΤΙΔΟΥ ΕΥΛΑΜΠΙΑ ΠΕ11 3ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΜΙΚΡΑΣ 

12 186826 ΛΑΟΥΤΑΡΗ ΕΙΡΗΝΗ (Β΄) ΠΕ07 2ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΠΕΡΑΙΑΣ 

13 225172 ΣΟΥΡΒΑΛΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΕ11 2ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΝΕΑΣ ΜΗΧΑΝΙΩΝΑΣ 

14 154818 ΤΕΛΛΟΥ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ (Β΄) ΠΕ11 ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΕΠΑΝΟΜΗΣ 

ΓΕΝΙΚΑ ΛΥΚΕΙΑ 

Α/Α 
ΑΡ. 

ΜΗΤΡΩΟΥ  
ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ 

ΚΛΑΔΟΣ/ 
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 

ΣΧΟΛΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ 

1 201021 ΓΙΟΒΑΝΑΚΗ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΠΕ01 19ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

2 190980 ΣΑΜΟΥΗΛΙΔΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ ΠΕ03 24ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

3 227899 ΚΑΒΑΛΙΕΡΑΤΟΣ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ ΠΕ11 5ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ ΚΑΛΑΜΑΡΙΑΣ 

4 206219 ΦΡΑΓΚΟΥ ΠΟΛΥΞΕΝΗ (Β΄) ΠΕ03 1ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ ΠΥΛΑΙΑΣ 

5 702236 ΕΥΑΓΓΕΛΙΝΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ ΠΕ03 1ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ ΕΠΑΝΟΜΗΣ 

ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΑ ΛΥΚΕΙΑ (ΕΠΑ.Λ.) 

Α/Α 
ΑΡ. 

ΜΗΤΡΩΟΥ  
ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ 

ΚΛΑΔΟΣ/ 
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 

ΣΧΟΛΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ 

1 194905 ΛΥΤΑ ΕΥΔΟΚΙΑ (Β΄) ΠΕ87.09 8ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΕΠΑΛ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

2 199604 ΜΠΑΞΕΒΑΝΗ ΣΤΑΥΡΟΥΛΑ (Β΄) ΠΕ87.02 ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΕΠΑΛ ΒΑΣΙΛΙΚΩΝ 

 

 Οι ως άνω εκπαιδευτικοί καλούνται να αναλάβουν υπηρεσία άμεσα ως Υποδιευθυντές 

και τοποθετούνται με θητεία που λήγει την 31η Ιουλίου 2027.  

ΑΔΑ: 617846ΝΚΠΔ-Δ5Ξ



 Οι Υποδιευθυντές, για όσο διάστημα ασκούν τα καθήκοντά τους, λαμβάνουν το 

αντίστοιχο επίδομα θέσης ευθύνης του άρθρου 16 του Ν.4354/2015 (Φ.Ε.Κ. 176 

Α΄/16.12.2015), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

 

 

 
 

 

 
Η Διευθύντρια 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 
Ανατολικής Θεσσαλονίκης 

 
 

Δρ Ζωή Βαζούρα 
ΠΕ02 - Φιλόλογος  

 
 
 
 
ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ 

 Περιφερειακή Διεύθυνση Α/θμιας και Β/θμιας Εκπαίδευσης Κεντρικής Μακεδονίας 

 Σχολικές Μονάδες Δ.Δ.Ε. Ανατ. Θεσσαλονίκης. 

 Ενδιαφερόμενους εκπαιδευτικούς (δια των Σχολικών Μονάδων) 

 Τμήμα Β΄ Οικονομικού Δ.Δ.Ε. Ανατ. Θεσσαλονίκης 

 Τμήμα Γ΄ Προσωπικού της Δ.Δ.Ε. Ανατ. Θεσσαλονίκης 

ΑΔΑ: 617846ΝΚΠΔ-Δ5Ξ


		2023-11-27T16:22:03+0200
	Athens




